Projeto de resolução - ivfw0q0k

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: ivfw0q0k
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
29/03/2023
Projeto de resolução nº 422/2023
Protocolo nº 3137/2023
Processo nº 1600/2023

Autor: Dep. Damiani da TV

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
ao Senhor Sérgio Borges de Mello

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Sérgio Borges de Mello

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Sérgio Borges de Mello, nasceu em 14/10/1960 na cidade de Iguaraçu, Paraná, casado com Márcia Gorete
de Mello,tem 3 filhos Carolina Maria de Mello, Sabrina Iara de Mello e Sérgio borges de Mello Júnior, todos
médicos.Tem 2 netos Ana Carolina de Mello e Leoni Matheus de Mello Cruz.

É médico há quase 23 anos Sendo 21 anos em Tapurah/MT . Passou em um concurso público no município
de Tapurah/MT onde atuou por cerca de 16 anos. Trabalhou também na clinica Medicfisio.  Além de ser
clinico geral, é ultrassonografista, médico do trabalho e também médico pelo Detran. Trabalhando para
resguardar os direitos à saúde da comunidade.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 29 de Março de 2023

Damiani da TV
Deputado Estadual

1